PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO / SERGIPE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01 / 2022

1

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISO, ESTADO DE SERGIPE, CNPJ

13.120.255/0001-23, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição

Federal, na Lei Municipal nº253/2022, na Lei Municipal nº 165/2006, na Lei Orgânica Municipal, e nas

demais leis que regem a espécie, em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas do

Estado, bem como as normas contidas neste Edital, juntamente com a comissão especial de

acompanhamento do Processo Seletivo Público, nomeada pelo DECRETO Nº 319/2022, TORNA

PÚBLICO novo cronograma de execução do Processo Seletivo Público.

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação dos locais de realização das provas. 30 de março de 2023

Realização da Prova. 30 de abril de 2023

Gabarito Parcial. 02 de maio de 2023

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova. 03 e 04 de maio de 2023

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra o gabarito. 24 de maio de 2023

Gabarito Final. 24 de maio de 2023

Resultado da Prova Objetiva 24 de maio de 2023

Interposição de recursos contra o Resultado da Prova Objetiva  25 e 26 de maio de 2023

Resultado da Prova após análise dos recursos. 29 de maio de 2023

Resultado Final do Processo Seletivo Público 15 de junho de 2023

Homologação. 16 de junho de 2023

Edital de convocação para Verificação da Autodeclaração. A definir

Verificação da Autodeclaração – CEVA. A definir

Canindé de São Francisco - SE, 07 de março de 2023.

Instituto SEPROD

Comissão Organizadora.